
Svetylkovetylkovetylkovetylko
časopis vlčat        a světlušek ročník 17

vetylkovetylko
duben 2015

Výprava 
k rašeliništi

Šedý bratřík

POUŤ



Je to sláva, na kterou se při-

pravujeme už dlouho předtím. 

A protože při ní myslíme i na 

naše sestry skautky po celém 

světě, vždycky si vylosujeme 

po skupinkách nějaký stát 

a o něm připravíme informa-

ce, které bychom měly vědět. 

Většinou to vyjde na jeden 

stát z každého světadílu. 

A pak už o něm sháníme 

informace, kuchtíme jídlo 

typické pro tuto zemi a vy  -

hledáme i hru, kterou hrají 

tamější děti. Někdy najdeme 

i písničku. Vše doplníme 

o obrázky a hurá na slávu. 

Nejdříve zapálíme svíčky 

na symbolickém trojlístku, 

popřejeme skautům každá 

něco do dalšího roku, 

zazpíváme světluškovskou 

i skautskou hymnu, a také 

udělíme odborky a ročky. 

A pak už se ponoříme do 

dálných krajů, o kterých nám 

druzí vyprávějí. Letos jsme 

takhle navštívily Paraguay, 

Tanzanii, Afghánistán, 

Bulharsko a Indonésii. 

Panenky-světlušky v kro-

jích těchto států nám na 

celý rok ozdobí klubovnu 

a budou nám připomínat, 

že v téměř každém státě 

máme sestřičky. A to 

je přece moc fajn.

        Podívejte se, jak každým rokem 

   slaví sestřičky z 2. oddílu Boubín    

   společně Den sesterství. 
    Jak probíhá oslava 
    u vás? Napište na 
   svetylko@skaut.cz

2

Zapálíme svíčku 

a popřejem
e skautům

 něco 

hezkého do 
dalšího rok

u.

   společně Den sesterství. 

„Navští
vily“ j

sme 

Afgháni
stán.

Ochutnáváme 
tradiční jídla.

Návštěva 

z Indonésie.

Oslava DNE SESTERSTVI 



Připravila: Kateřina Wagnerová- Kačaba

Svetylko
Praha 20. 4. 2015 • Vydává Tiskové a distribuční centrum 

Junáka, Senovážné nám. 24, 110 00 Praha 1, tel.: 234 621 223, 

fax.: 234 621 399, email: tdc@junak.cz, http://www.skaut.cz/tdc, 

IČO 64934926  Šéfredaktor: Zdeněk Chval. Grafická úprava a 

DTP: Miroslav Zrubák. Fotografie na titulní straně: Radek Lampíř 

– Vamp. Předplatné zajišťuje Send Předplatné, s.r.o. Pro registro-

vané členy Junáka předplatné řešeno v rámci  on-line registrace. 

Více info na www.skaut.cz /casopisy. Příjem reklamací: tel.: 234 

621 223, email: tdc@junak.cz. Redakce: tel.: 739 429 970, 

email.: svetylko@skaut.cz. Inzerce: tel.: 234 621 223,  email: 

tdc@junak.cz. Tisk: Tiskárna POLYGRAF, s.r.o.. Zaslané 
rukopisy, kresby a fotografie se archivují a vracejí se 

jen na vyžádání odesílatelů. Neoznačené texty 
a fotografie jsou redakční. ISSN 12-11-0914, MK ČR 7095

Duben 2015 (17, č. 4). Vychází 5× ročně. 

3

Zkoušíme 

neznámé.

Prohlížíme si foto-
grafie i obrázky.

Dozvíme se zajímavé 

informace.

Společně hledáme stát na mapě i na glóbusu.

Hrajeme hry skautů 

z jiných ze
mí.

Oslava DNE SESTERSTVI 

Symbolický 
trojlístek.



vlček/světýlko

4

Máš rád přírodu? 

Zajímají tě informace ze 

světa zvířat? Pusť se do 

vlčka/světýlka Přítel zvířat!
Přítel   zvířat

Pojmenuj 

všechna zvířata 

na dvojstraně a 

spoj je s oblastí, 

kde žijí.          
      STATEK             

     RYBNÍK                       LES               TŮŇKA       LOUKA, HORSKÁ LOUKA    



5

Př
ip

ra
vi

la
: H

op
si

nk
a,

 
ilu

st
ra

ce
: O

sk
ar

vlček/světýlko
Dokážeš také u každého zvířete říci, čím se živí? Do kolečka u každého zvířete napiš: 

B – býložravec, M – masožravec, V – všežravec

Přítel   zvířat

         
      STATEK             

     RYBNÍK                       LES               TŮŇKA       LOUKA, HORSKÁ LOUKA    

Zakroužkuj zvíře žijící ve volné přírodě, které u nás ochránci přírody vidí 
velmi neradi, protože jde 

o zavlečený druh, který u nás 
nemá přirozené nepřátele.


